

SHARTNOMA № 4

Umumiy qurilish-ta'mirlash ishlarini bajarish bo'yicha.

Chirchiq sh

26.10.2022

Keying o'rinlarda **"Buyurtmachi"** deb yuritiladigan **Chirchiq Shahar Maktabgacha Ta'lim Bo'limi** nomidan **Nizom** asosida ish ko'ruvchi rahbar **J.H.Yusupov** bir tomondan va keyingi o'rinlarda **"Pudratchi"** deb yuritiladigan **"IMKON-MAKON-BARAKA" MCHJ** nomidan **Nizom** asosida ish ko'ruvchi rahbar **B.E.Izmaylov** ikkinchi tomondan, mazkur pudrat shartnomasini, keyingi o'rinlarda **"shartnoma"** deb yuritiladi, quyidagilar to'g'risida tuzdilar:

1. TA'RIFLAR.

1.1. Mazkur shartnomada quyidagi ta'riflar qo'llaniladi:

Ijro xujjatlari – nuqsonli dalolatnoma, xarajat hisob-kitobi (smeta), xarajatlar (smeta) hisob-kitobini ekspertizadan o'tkazish va qurilish normalari va qoidalarida nazarda tutilgan boshqa hujjatlar;

Vaqtinchalik inshootlar – har qanday turdagi vaqtinchalik binolar, ishlarni bajarish uchun **"Pudratchi"** tomonidan qurilish maydoniga o'rnatiladi;

Berkatiladigan ishlar – sifati va aniqligini keying ishlar bajarilgandan keyin aniqlash mumkin bo'lmagan keyinchalik bajariladigan ishlar va konstruktsiyalar bilan berkitiladigan ishlar;

Shartnoma bahosining taqsimlanishi – shartnoma bo'yicha ob'ektning umumiy qiymatini har bir bosqich yoki ish turning narxini aniq belgilash bilan bosqichlarga bo'lish.

2. Shartnomaning predmeti.

2.1. **"Pudratchi"** mazkur shartnoma shartlariga muvofiq, **35-son maktabgacha ta'lim muassasasi bino joriy ta'mirlash** ob'ekti bo'yicha nuqsonli dalolatnomada, **"BOBURBEK QURILISH" MCHJ** tomonidan tuzilgan mahalliy resurs smetasida, **"Shaharsozlik Hujjatlari Ekspertizasi" DUK** tomonidan berilgan jamlanma ekspertiza xulosasida nazarda tutilgan va ajratilgan limit mablag'lari doirasida umumiy qurilish va ta'mirlash ishlarini bajarish majburiyatini oladi. **"Buyurtmachi"** o'z navbatida **"Pudratchi"**ga ishlarni bajarishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish, ularni qabul qilish va to'lovni amalga oshirish majburiyatini oladi.

3. Shartnoma bo'yicha ishlarning qiymati.

3.1. Mazkur shartnoma (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 636, 670, 673-moddalari.) bo'yicha **“Pudratchi”** tomonidan bajariladigan, ishlarning qiymati **QQS bilan – 297 768 986 (Ikki yuz to'qson etti million etti yuz oltmish sakkiz ming to'qqiz yuz sakson olti) so'mni tashkil etadi.**

3.2. **“Pudratchi”** qurilish materiallarini sotib olish va ularni **“Buyurtmachi”** bilan hisob-kitob qilish uchun joriy narxlarda, **QQSni** hisobga olgan holda, umumiy qurilish va ta'mirlash ishlarini bajarish vaqtida va mazkur shartnomaning amal qilish muddatida foydalanish huquqiga ega (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 672-moddasi).

3.3. Tomonlarning kelishuvi (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 671-moddasi) bo'yicha smeta hujjatlariga ishlarni bajarish muddatlarini, shuningdek, ta'mirlash-montaj ishlarining narxini hisobga olgan holda (Qo'shimcha kelishuvga tayyorgarlik ko'rayotgan tomonlarni hisobga olgan holda ularning narxini pasaytirish va oshirish yo'nalishi) o'zgartirishlar kiritishga yo'l qo'yiladi.

4. Pudratchining majburiyatlari.

4.1. Ushbu shartnoma bo'yicha **“Pudratchi”** ushbu shartnomaning 2-bo'limida nazarda tutilgan ishlarni bajarish majburiyatini oladi;

- barcha ishni o'z va jalb qilingan kuchlar (Subpudratchilar) bilan ushbu shartnomada ko'zda tutilgan hajmda va muddatlar da bajarish va ushbu shartnoma shartlariga muvofiq ishni **“Buyurtmachi”** ga topshirish.

- qurilish maydoniga kerakli qurilish materiallari, mahsulotlar, konstruksiyalarni qo'yish.

- loyiha–smeta hujjatlari qiymati, ushbu hujjatlarni ekspertizadan o'tkazish xarajatlari **“Pudratchi”** tomonidan to'langan taqdirda, keying o'zaro hisob-kitoblarda hisobga olinadi.

- ushbu shartnomada nazarda tutilgan majburiyatlarni to'liq bajarish.

4.2. **“Pudratchi”** **“Buyurtmachi”** oldidagi to'liq mulkiy javobgarlikni o'z zimmasiga oladi (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 681 -moddasi), barcha ishlarni o'z-o'zidan bajarish va ushbu shartnoma bo'yicha ob'ektni etkazib berish, shu jumladan Subpudratchilar tomonidan bajariladigan ishlar.

5. Buyurtmachining majburiyatlari.

5.1. Shartnomani bajarish uchun **“Buyurtmachi”** quyidagi majburiyatini oladi:

- ishlarning bajarilishini, **“Pudratchi”** tomonidan qabul qilingan shartnoma majburiyatlari va ushbu shartnomada nazarda tutilgan boshqa funktsiyalarni bajarilishini doimiy ravishda qurilish nazoratini tashkil etish, **“Pudratchi”**dan shartnoma bo'yicha bajarilgan ishlarning qabul qilinishini ta'minlash;

- 5 kunichida **“Pudratchi”**ning barcha arizalarini ko'rib chiqish va qaror chiqarish;

- shartnomaga muvofiq **“Pudratchi”**ni avans to'lovlari va joriy moliyalashtirishni amalga oshirish;

- **“Pudratchi”ga** ushbu shartnoma imzolangan kundan boshlab 5 kun ichida ishlarni bajarish uchun zarur bo'lgan ijro hujjatlari ro'yxatini taqdim etish;

- ushbu shartnomada nazarda tutilgan majburiyatlarni to'liq bajarish.

5.2. “Buyurtmachi” o'z mablag'lari hisobidan qurilish ob'ektida ish boshlanishidan 5 kun oldin va ish to'xtatiladigan kungacha **“Pudratchi”**ni ta'mirlash va qurilish ishlarini bajarishi uchun elektrenergiyasi va suv bilan ta'minlaydi (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 675-moddasi). Agar **“Buyurtmachi”** elektrenergiyasini va suvni o'z vaqtida etkazib bermagan taqdirda va **“Pudratchi”ga** o'z vaqtida joriy to'lovlarni to'lamagan bo'lsa, bu joriy yilda bajaradigan ish hajmini istisno qiladi va ob'ektni foydalanishga topshirish muddati kerakli vaqtga ko'chiriladi. Bu davrda **“Pudratchi”ga** yetkazilgan zararni qoplashni **“Buyurtmachi”** o'z zimmasiga oladi.

5.3. Agarda **“Buyurtmachi”** tomonidan materiallar va jihozlar olib berilishi hamda etkazib berilishi to'g'risida kelishuv bo'lsa, mazkur kelishuvga ko'ra **“Buyurtmachi”** tomonidan materiallar va jihozlar olib berish hamda etkazib berish kechiktirilgan taqdirda, ob'ektni topshirish muddati kerakli muddatga qoldiriladi.

5.4. “Pudratchi” ishni tugatgandan so'ng, **“Buyurtmachi”** ta'mirlangan ob'ektdan ehtiyotkorlik bilan va texnologik jihatdan to'g'ri foydalanishni o'z zimmasiga oladi. Agar asbob-uskunalar va inventarlardan to'g'ri foydalanish qoidalariga rioya qilinmasa, shuningdek, ta'mirlash ishlariga beparvolik bilan qaralsa, eng yomon holatlarda ham **“Buyurtmachi”** ta'mirlash va buzilishlarni tuzatish bilan bog'liq barcha xarajatlarini o'z hisobidan qoplaydi. O'z navbatida, **“Pudratchi”** kafolat muddati davomida ishlarni bajarish uchun moddiy javobgarlikni o'z zimmasiga olmaydi.

5.5 Tomonlar O'zbekiston Respublikasi “Korrupsiyaga qarshi kurashish to'g'risida”gi qonunga so'zsiz amal qilishi;

-korrupsiyaga qarshi belgilangan siyosat yoki tizim talablarini buzgan tomonlarga nisbatan O'zbekiston Respublikasi Jinoyat kodeksining 205-,206-,207-,208-,209-,210-,211-,212-,213-,214-moddalari asosida jazo muqarrarligini inobatga olgan holda, shartnoma taraflari korrupsion holatlarga yo'l qo'ymaslik majburiyatini oladi

6. Ish shartlari.

6.1. Shartnoma kuchga kirish sanasi: 7.11.2022 y boshlab lekin, "**Pudratchi**" hisobiga birinchi avans to'lovi tushgan kundan ertasi kuni ishlay boshlaydi va ish boshlash kuni hisoblanadi hamda ishni yakunlash muddati kerakli muddatga uzaytirilishi mumkin.

6.2. Ishni yakunlash muddati "**Buyurtmachi**" va "**Pudratchi**" o'rtasida kelishilgan ish jadvaliga asoslanib va mazkur shartnomaning 6.1. bandini inobatga olgan holda hamda oylik moliyalashtirish sharti bilan 30 kunda amalga oshiriladi.

7. To'lovlar va hisob-kitoblar.

7.1. "**Buyurtmachi**" "**Pudratchi**" ga qurilish materiallarini sotib olish uchun umumiy smeta qiymatining **30 foizgacha** miqdorida avans to'lovini o'tkazadi, bu **QQS bilan - 89 330 695.80 (Sakson to'qqiz million uch yuz o'ttiz ming olti yuz to'qson besh 80 tiyin)** so'm.

7.2. "**Buyurtmachi**" Chirchiq Shahar Maktabgacha Ta'lim Bo'limi tomonidan, "**BOBURBEK QURILISH**" MCHJ tomonidan tuzilgan mahalliy resurslar smetasi va "**Shaharsozlik Hujjatlari Ekspertizasi**" DUK nomidagi shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi tomonidan berilgan 55672-sonli ekspertiza xulosasiga ko'ra, bajarilgan ishlarning oraliq dalolatnomasi imzolangan vaqt (kun) dan boshlab, bankning 5 ish kunida shu oydan yoki keying oyning 5-kunigacha bajarilgan ish uchun haq to'lashga majburdir (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 673-moddasi). Agar "**Buyurtmachi**" dalolatnoma (hisob-kitob varog'i)ni imzolashdan bosh tortsa, "**Pudratchi**" bir tomonlama hisob-kitob qilish uchun amalga bajarilgan ishlar dalolatnomasini tuzadi va to'lovga taqdim qilish huquqiga ega bo'ladi.

7.3. "**Buyurtmachi**" ushbu shartnoma bo'yicha o'z zimmasiga olgan majburiyatlarni shartnoma kuchga kirgan kundan boshlab 10 kun ichida bajarmagan taqdirda, "**Pudratchi**" bu haqda yozma ravishda qonun hujjatlarida belgilangan tartibda "**Buyurtmachi**" ni xabardor qilgan holda o'zgartirishlar kiritishni talab qilishga yoki shartnomani bir tomonlama bekor qilishga haqli. Bunda joriy kungacha "**Pudratchi**" tomonidan bajarilgan ishlari uchun amalga oshiriladigan, to'lovdan "**Buyurtmachi**" ozod qilinmaydi.

8. Ishlarni ishlab chiqish.

8.1. Texnik auditor barcha turdagi ishlarga ular bajarilgan muddat va shartnoma davomida to'siqsiz kirish huquqiga ega (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 676-moddasi).

9. Ob'ektning tugallangan qurilishini qabul qilish.

9.1. Ob'ektning tugallangan ishlarini qabul qilish **“Buyurtmachi”** tomonidan **“Pudratchi”**ning foydalanishga topshirishga tayyorligi to'g'risidagi qabul qilish dalolatnomasini olgan kundan boshlab **3 kun** ichida amalga oshiriladi. (O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksining 680-moddasi).

9.2. **“Buyurtmachi”** bajarilgan ishlarning oxirgi dalolatnomasini qabul qilgan vaqtdan boshlab, ob'ekt **“Buyurtmachi”**ning mulkiga aylanadi, shu vaqtdan boshlab **“Buyurtmachi”** bajarilgan ishlarning, shikastlanishi va zararlanishi uchun javobgardir.

10. Kafolatlar.

10.1. **“Pudratchi”** ob'ektni **“Buyurtmachi”** tomonidan qabul qilish dalolatnomasiga qadar:

- **“Pudratchi”** ishlarni qabul qilishda va ob'ektning kafolat muddati davomida aniqlangan kamchilik va nuqsonlarni o'z vaqtida bartaraf etilishini kafolatlaydi. Ob'ektning kafolat muddati davomida **“Buyurtmachi”** tomonidan noto'g'ri foydalanish oqibatida yuzaga keltirilgan kamchilik va nuqsonlar, **“Pudratchi”** tomonidan bartaraf etilmaydi.

10.2. Ob'ekt va unga kiritilgan muhandislik tizimlari, asbob-uskunalar, materiallar va ishlarning ekspluatatsiyasi uchun kafolat muddati tomonlar hisob-faktura bajarilgan (bajarilgan ishlar haqida Dalolatnoma) ishlarni qabul qilish dalolatnomasini imzolagan kundan boshlab 12 oydan ortiq bo'lmagan muddatda belgilanadi.

10.3. Agar kafolat muddati davomida ob'ektning ishlashini davom ettirishga imkon bermaydigan nuqsonlar aniqlansa, ular bartaraf etilgunga qadar kafolat muddati tegishli ravishda nuqsonlarni bartaraf etish muddatiga uzaytiriladi. Nuqsonlarni bartaraf etish **“Pudratchi”** tomonidan amalga oshiriladi.

11. Shartnomani bekor qilish.

11.1. **“Pudratchi”** quyidagi hollarda shartnomani bekor qilishni talab qilishga haqli:

- **“Buyurtmachi”** tomonidan moliyalashtirish shartlarini bajarilmaganligi;
- qonun hujjatlariga muvofiq boshqa asoslar bo'yicha.

11.2. Shartnoma bekor qilinganidan keyin aybdor tomon boshqa tomonga yetkazilgan zararni, shu jumladan yo'qotilgan foydani qoplashi shart.

11.3. Shartnoma 4.11.2022y. kuchga kiradi. Amal qilish muddati 31.12.2022y.



12. Tomonlarning mulkiy javobgarligi.

12.1. Tomonlardan biri shartnoma majburiyatlarini bajarmagan yoki lozim darajada bajarmagan taqdirda aybdor tomon:

- boshqa tomonga yetkazilgan zararni qoplaydi;

- O'zbekiston Respublikasining Fuqarolik kodeksi, "Tadbirkorlik sub'ektlarining shartnomaviy-huquqiy asoslari, faoliyati to'g'risida"gi O'zbekiston Respublikasi Qonuni va boshqa Qonun hujjatlari va ushbu shartnomada belgilangan tartibda boshqa javobgarlikni o'z zimmasiga oladi.

12.2. Ushbu shartnomaning tegishli ilovalarida ko'rsatilgan majburiyatlarini bajarmaganligi, o'z vaqtida moliyalashtirmaganligi va shartnomada belgilangan boshqa majburiyatlarni buzganligi uchun **"Buyurtmachi"** **"Pudratchi"**ga bajarilmagan miqdorining 0,1 foizi miqdorida jarima to'laydi. Kechiktirilgan har bir kun uchun majburiyatning bir qismi, shu bilan birga jarimaning umumiy miqdori bajarilmagan ish yoki xizmatlar qiymatining 10 foizi dan oshmasligi kerak. Jarima foizlarini to'lash **"Buyurtmachi"**ni shartnoma shartlarini buzish oqibatida yetkazilgan zararni qoplashdar ozod qilmaydi.

12.3. Ob'ektни o'z vaqtida ishga tushirish bo'yicha o'z majburiyatlarini buzganligi uchun **"Pudratchi"** **"Buyurtmachi"**ga har kechiktirilgan kun uchun majburiyatlarning bajarilmagan qismining 0,1 foizi miqdorida jarima to'laydi. Jarima ob'ektning shartnomada ko'rsatilgan joriy qiymatining 10% dan oshmasligi kerak. **"Pudratchi"**ni shartnoma shartlarini buzish natijasida yetkazilgan zarardan ozod qilmaydi.

12.4. Shartnoma 3 varoqda 6 sahifada tuzilgan va barcha imzolagan tomonlar uchun b xil yuridik kuchga ega.

13. Tomonlarning bank rekvizitlarivayuridikmanzillari:

"Buyurtmachi"	"Pudratchi"
Chirchiq Shahar Maktabgacha Ta'lim Bo'limi	"IMKON-MAKON-BARAKA" MCH.
Manzil: Chirchiq shahar Amir Temur ko'chasi 6 uy Bank ma'lumotlari: x/r: 100022860274197091100251060 STIR: 207267733 MFO 00014 "ATIB IPOTEKA" bank Chirchiq filiali x/r: 23402000300100001010 STIR 201122919 Chirchiq shahar G'aznachilik bo'linmasi	Manzil: Toshkent vil., Chirchiq sh., Bo'ston ko'chasi, 9a uy H/r: 2020 8000 3053 7844 5001 " ATIB IPOTEKA " Chilonzor filiali MFO: 00997, STIR 33084086 OKED 43340 QQS to'lovchi kodi



Rahbar

J.X. Yusupov



Rahbar

Baxtiyorov M.M

4098958



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"IMKON-MAKON-BARAKA" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"IMKON-MAKON-BARAKA" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

19.04.2021

979457

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

308408694

Tashkiliy-
huquqiy shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan
joyi:

Toshkent shahri, Yashnobod tumani, r. Ташкент, Яшнабадский район, кв. 58А-
Военный городок, Олмос МСГ, 16а- Дом, 22- Квартира,

Guvohnoma:

Toshkent shahri, Yashnobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):



Asliga to'g'ri



YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY XULOSA

Hujjat raqami: YP81523352

1. Loyihaning turi. Shartnoma.
2. Loyihaning nomi. Chirchiq shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi hamda "IMKON-MAKON-BARAKA" MCHJ o'rtasida Umumiy qurilish-ta'mirlash ishlarini bajarish to'g'risida;

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot.

Chirchiq shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi tomonidan ishlab chiqilgan hamda, Chirchiq shahar Yuridik xizmat ko'rsatish markaziga huquqiy ekspertizadan o'tkazish uchun 24.10.2022 yilda e-huquqshunos tizimi orqali yuborilgan.

4. Shartnomaning umumiy qiymati va yurist xulosasi berilgan kun

297 768 986 (Ikki yuz to'qson etti million etti yuz oltmish sakkiz ming to'qqiz yuz sakson olti) so'm.

25.10.2022.

Eslatma: Yurist shartnoma qiymati (summasi uchun) javobgar sanalmaydi.

Loyiha ba'zi kamchiliklar bilan amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qonunchilikka muvofiqlashtirib qabul qilish maqsadga **muvofiq**.

**Chirchiq shahar
yuridik markazi
bosh yuristkonsulti:**



A.A.G'AYBULLAYEV

25.10.2022

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 159632 на приобретение Текущий ремонт детского сада №35 г. Чирчик, Ташкентская область

Способ проведения электронный

Дата 18.10.2022

Время рассмотрения 18.10.2022 16:38

Закупочная комиссия Чирчик шаҳар мактабгача таълим бўлими (Распорядитель), (Далее – Комиссия) в составе:

Член комиссии	XUDOYBERGENOVA GULZODA SHUKIRULLO QIZI	Таъминотчи	Чирчик шаҳар МТБ
Секретарь комиссии	TURSOATOVA DILSHODAXON NAZAROVNA	Хисобчи	Чирчик шаҳар МТБ
Член комиссии	DO'RMONOV ARZIMAT DAVRONOVICH	Биноларнинг техник ҳолати ва инфратузилмасини назорат килиш ва жихозлаш буйича муҳандис	Чирчик шаҳар МТБ
Член комиссии	ASHURMETOV TOXIR RUZMATOVICH	эксплуатация гуруҳни Хизмат Бошлиғи	Чирчик шаҳар МТБ
Член комиссии	GIYAZOVA MUYASSAR FAYOZIDDINOVNA	Озик овқат хисобчиси	Чирчик шаҳар МТБ
Член комиссии	ABDUG'AFFAROV AKOBIR ABDUSATTAROVICH	Иқтисодчи	Чирчик шаҳар МТБ
Член комиссии	AXMEDOVA NARGISA YULDASHEVNA	Давлат ва нодавлат мактабгача таълим муассасалари фаолиятини ҳамда уқитишнинг муқобил шакллари ташкил этиш шўба мудири	Чирчик шаҳар МТБ
Председатель комиссии	YUSUPOV JAVLON XASANOVICH	Мудир	Чирчик шаҳар МТБ

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 18.10.2022 года № лота 159632.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 90.00 / Весовой коэф. ценовой части: 10.00)

Мин. балл: 50

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту зданий
Подробное описание	Текущий ремонт детского сада №35 г. Чирчик, Ташкентская область
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	299 917 921.00
Стартовая сумма	299 917 921.00

Валюта	UZS
--------	-----

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Информация о наличии финансовых средств, необходимых для выполнения контракта

Тип: Текстовое значение

Описание: К письму должна быть приложена выписка из БАНКА об отсутствии просроченной задолженности по банковским кредитам и сумме оборотных средств на счете за 2021-2022 годы и наличии денежных средств на счете в период приема оферт. Претенденты, располагающие средствами, превышающими стоимость подлежащих выполнению работ, будут иметь приоритет при оценке. Участник, не предоставивший информацию, будет ДИСКВАЛИФИЦИРОВАН.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО IMKON-MAKON-BARAKA	10	Молиявий холат тўғрисида маълумот	9	Экспертная		
ООО J-I SERVICE	10	1. Информация о наличии финансовых средств, необходимых для выполнения контракта	9	Экспертная		

Критерий №2 Справка об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и сборов

Тип: Текстовое значение

Описание: Необходимо предоставить справку утвержденного ЕРИ, полученную с портала электронных государственных услуг налоговых органов (опубликованную в период приема оферт). Непредоставление участником справки или непредоставление его на основании данного требования оценивается минимальным баллом. Участники с просроченными или неправильными рекомендациями БУДУТ ДИСКВАЛИФИЦИРОВАНЫ.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО IMKON-MAKON-BARAKA	10	Солиқлардан қарздорлик йўқлиги	10	Экспертная		
ООО J-I SERVICE	10	Справка об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и сборов	10	Экспертная		

Критерий №3 Заявление о предотвращении коррупции со стороны кандидата

Тип: Текстовое значение

Описание: Необходимо подать заявление на официальном бланке организации по предотвращению проявления коррупции, заверенное на государственном языке. Участник, не подавший заявку или подавший другую заявку, не имеющую целью избежать видимости коррупции, будет ДИСКВАЛИФИЦИРОВАН

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО ИМКОН-МАКОН-БАРАКА	5	Коррупцияга йўл қўймаслик тўғрисида	5	Экспертная		
ООО J-I SERVICE	5	Заявление о предотвращении коррупции со стороны кандидата	5	Экспертная		

Критерий №4 Информация о наличии материально-технических ресурсов, необходимых для исполнения договора

Тип: Текстовое значение

Описание: На официальном бланке организации необходимо приложить перечень оборудования с годом выпуска не более 20 лет, фотографии, а также свидетельство о постановке автотранспорта на баланс, заверенное на государственном языке. (заключенные в установленном порядке договоры аренды оборудования прилагаются). Непредоставление участником информации или непредоставление ее на основании данного запроса оценивается минимальным баллом.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО ИМКОН-МАКОН-БАРАКА	15	Моддий техника базаси	15	Экспертная		
ООО J-I SERVICE	15	Информация о наличии материально-технических ресурсов, необходимых для исполнения договора	14	Экспертная		

Критерий №5 Гарантийное письмо

Тип: Текстовое значение

Описание: Отсутствие в отношении него процедуры банкротства; не зарегистрированы в едином реестре недобросовестных исполнителей; юридическое право на заключение договора должно быть представлено на государственном языке организации, заверено в официальной форме. Непредоставление участником гарантийного письма или полное непредоставление его на основании требований оценивается минимальным баллом.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО ИМКОН-МАКОН-БАРАКА	5	Кафолат хати	5	Экспертная		
ООО J-I SERVICE	5	Гарантийное письмо	4	Экспертная		

Критерий №6 В соответствии со статьей 37 Закона Республики Узбекистан «О государственных закупках» от 22 апреля 2021 года ОРЗ-684, следующие дополнительные требования к Участникам

Тип: Текстовое значение

Описание: Предложение, представленное участниками, должно полностью соответствовать требованиям

отборочного документа. Приоритет будет отдан участникам, предоставившим гарантийное письмо на полное выполнение дополнительных требований

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО ИМКОН-МАКОН-ВАРАКА	5	Кафолат хати 684	5	Экспертная		
ООО J-I SERVICE	5	В соответствии со статьей 37 Закона Республики Узбекистан «О государственных закупках» от 22 апреля 2021 года ОРЗ-684, следующие дополнительные требования к Участникам	5	Экспертная		

Критерий №7 Информация о налогах и сборах, уплаченных в бюджет

Тип: Текстовое значение

Описание: Копия всех счетов-фактур выполненных участником работ в 2021-2022 годах с портала электронных госуслуг налоговых органов, заверенная двусторонней ЭРИ, в электронном виде; копии сравнительных документов об общей сумме подоходного налога, социального налога, налога на прибыль, НДС и других налогов и сборов, исчисленных и уплаченных в государственный бюджет по форме, утвержденной ЕРИ. Непредоставление участником информации или непредоставление ее на основании данного запроса оценивается минимальным баллом.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО ИМКОН-МАКОН-ВАРАКА	10	Бюджетга туланган соликлар	8	Экспертная		
ООО J-I SERVICE	10	Информация о налогах и сборах, уплаченных в бюджет	7	Экспертная		

Критерий №8 Общие сведения об участнике отбора

Тип: Текстовое значение

Описание: Электронная форма копии свидетельства о государственной регистрации субъекта хозяйствования (предпочтение отдается участникам, состоящим на гос. регистрации не менее 2 лет); банковские реквизиты, юр. и почтовый адрес, сведения об учредителе и выгодоприобретателе на гос. языке организации, подтвержденные в официальном бланке организации (копия СТИР, паспорт или удостоверение личности учредителя и выгодоприобретателя в электронном виде, номер телефона), неполное или неправильное представление этой информации или приложений к информации, в случае обнаружения, она будет оцениваться с мин. баллом

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО ИМКОН-МАКОН-ВАРАКА	5	Умумий маълумот	5	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO J-I SERVICE	5	Общие сведения об участнике отбора	5	Экспертная		

Критерий №9 Информация о наличии человеческих ресурсов, необходимых для выполнения контракта

Тип: Текстовое значение

Описание: Должны быть предоставлены сведения не менее чем о 5 специалистах по ремонтно-строительным работам и не менее чем о 10 рабочих, полученные из базы данных единой национальной системы труда (копия электронной трудовой книжки и другие документы). Непредоставление участником информации, основанной на этом требовании, будет оцениваться минимальным баллом. Участник, не предоставивший информацию, будет ДИСКВАЛИФИЦИРОВАН.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO IMKON-MAKON-BARAKA	10	Кадр ресурлари	10	Экспертная		
OOO J-I SERVICE	10	3. Информация о наличии человеческих ресурсов, необходимых для выполнения контракта	9	Экспертная		

Критерий №10 Сведения о выполненной работе и опыте работы

Тип: Текстовое значение

Описание: В 2021-2022 годах перечень выполняемых работ в сфере строительства и ремонта, заключенных договоров на эти работы, копии актов приема-передачи должны быть представлены в электронном виде. Приоритет в оценке будет отдан участникам, выполнившим тот же вид работ, что и работа, указанная в данном объявлении, согласно условиям заключенного договора. Непредоставление участником информации или непредоставление ее на основании данного запроса оценивается минимальным баллом

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
OOO IMKON-MAKON-BARAKA	15	Бажарилган ишлар	14	Экспертная		
OOO J-I SERVICE	15	2. Сведения о выполненной работе и опыте работы	13	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
------------------------	-----------------	--------------------	----------------------------------	------------------------	----------------------	------------------	-------------------------

ООО J-I SERVICE	299 917 921.00	298 900 000.00 UZS	298 900 000.00	00.00	298 900 000.00	17.10.2022 14:39:22	9.96216
ООО IMKON-MAKON-BARAKA	299 917 921.00	297 768 986.00 UZS	297 768 986.00	00.00	297 768 986.00	17.10.2022 01:13:22	10

Итоговая оценка участников включая финансовый части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО J-I SERVICE	81	9.96216	90.96216
ООО IMKON-MAKON-BARAKA	86.0004	10	96.0004

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 159632 от 18.10.2022 года на приобретение Текущий ремонт детского сада №35 г. Чирчик, Ташкентская область определила победителем:

ООО IMKON-MAKON-BARAKA
308408694

и резервный исполнитель: ООО J-I SERVICE (308094068)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	YUSUPOV JAVLON XASANOVICH	Согласен	
Член комиссии	DO'RMONOV ARZIMAT DAVRONOVICH	Согласен	
Член комиссии	ASHIURMETOV TOXIR RUZMATOVICH	Согласен	
Член комиссии	GIYAZOVA MUYASSAR FAYOZIDDINOVNA	Согласен	
Член комиссии	XUDOYBERGENOVA GULZODA SHUKIRULLO QIZI	Согласен	
Член комиссии	AXMEDOVA NARGISA YULDASHEVNA	Согласен	
Член комиссии	ABDUG'AFFAROV AKOBIR ABDUSATTAROVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



“ТАСДИКЛАЙМАН”
Қўраш комиссияси раиси
Ж.Х.Юсупов

2022 йил

Тошкент вилояти Чирчиқ Мактабгача таълим бўлими 2022 йил 22 апрелдаги “Давлат харидлари тўғрисида”ги УРҚ-684-сонли қонуни ва Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2022 йил 20 майдаги 276-сонли “Давлат харидларини амалга ошириш билан боғлиқ тартиб-таомилларни ташкил этиш ва ўтказиш тартиби тўғрисида”ги қарор билан тасдиқланган Низомга асосан <http://xarid.uzex.uz> порталида лот рақами №159632 электрон тендер бўйича Мактабгача таълим бўлими ишчи гуруҳининг
8 – сонли **БАЁННОМАСИ**

Чирчиқ шаҳри

21 10 2022 йил

Ишчи гуруҳ раиси – Мактабгача таълим бўлими mudiri Ж.Х.Юсупов

Қатнашчилар:

Ишчи гуруҳ аъзолари:

А.А.Абдугаффаров Иқтисодчи

Т.Р.Ашурметов Эксплуатация гуруҳ рахбари

Н.Ю.Ахмедова Давлат ва подавлат мтм фаолиятинихамда уқитишнинг

муқобил шаклларини ташкил этиш шубҳа mudiri

А.Д.Дўрмонов Биоларнинг техник холати ва инфратузилмасини назорат қилиш ва жихозлаш бўйича муҳандис

Г.Ш.Худайбергенова Таъминотчи

Ишчи гуруҳ котиби: Д.Н.Турсатова Хисобчи

Қуш тартиби:

Чирчиқ Мактабгача таълим бўлимининг Ломоносов кучаси 17 уйда жойлашган 35-сонли ДМТТда биоларини жорий таъмирлаш ишларини амалга ошириш бўйича ўтказилган электрон тендер тўғрисида.

Эшикчилар:

Ишчи гуруҳ аъзои Эксплуатация гуруҳ рахбари Т.Р.Ашурметов сўзга чиқиб, Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2022 йил 20 майдаги 276-сонли “Давлат харидларини амалга ошириш билан боғлиқ тартиб-таомилларни ташкил этиш ва ўтказиш тартиби тўғрисида”ги низомнинг 5-параграф 100-бандида агар икки иш қуни ишда таълаш иштирокчилари томонидан таълаш ўтказиш натижалари бўйича эътирозлар қушмаган бўлса, бу тўғрисида харид комиссиясининг тегишли мажлиси электрон баённомаи расмийлаштирилади ва давлат буюртмаси билан қолиб деб тошилган иштирокчи ўртасида шартнома тузилиши қурастилган. Ушбу низом асосида Тошкент вилояти Чирчиқ шаҳар Мактабгача таълим бўлими томонидан <http://xarid.uzex.uz> порталида №159632 рақам лот билан 2022 йил 18 октябрь қуни туған тендер баённомаида, қуйидаги жаҳвалда номлари қелтирилган қорхона ташкилотлар баллар берилиши орқали тендерда қатнашган ва қуйидаги натижаларга эришилган.

№	Тижорат тақлифини тақдим этган корхона ва таъкилот номи	Жами техник курсаткичлари буйича гулланган баалар	Жами молиявий курсаткичлари буйича гулланган баалар	Жами гулланган баалар
1.	ООО J-I SERVICE	81	9.96216	90.96216
2.	ООО IMKON-MAKON-BARAKA	86.0004	10	96.0004

Юқоридагиларни шобатта олиб, низомнинг 100-банди буйича лот рақами №159632 тендер электрон баённомаси <http://xarid.uzex.uz> порталида икки иш куни мобайнида турганини ва ушбу муддат ичида тендер шартночалари томонидан ҳеч қандай эътирозлар тушмаганини маълум бўлди.

Кун тартибига қўйилган масала юзасидан тендер ишчи гуруҳ аъзолари томонидан муҳокама қилиниб, бир овоздан ООО IMKON-MAKON-BARAKA томонидан берилган тақлифлар мақул деб топиш мақсадга мувофиқ.

Кун тартибидagi масала юзасидан конкуре ишчи гуруҳининг бошқа аъзолари томонидан тақлиф ва эътирозлар тушмади.

Юқоридагилардан келиб чиқиб ишчи гуруҳ аъзолари

ҚАРОР ҚИЛАДИ:

1. Ишчи гуруҳ аъзоси Экепулагатсия гуруҳ раҳбари Т.Р.Ашурметовнинг ахбороти маълумот учун қабул қилинсин.

2. Ломоноев кучаси 17 уйда жойлашган 35-сонли ДМТТда биполарини жорий таъмирлаш учун ООО IMKON-MAKON-BARAKA билан шартнома бюджет ҳисобидан тузиш, шартноҳ харажатларини амалга ошириш бош бухгалтер в.в.б. Д.Н.Турсатова зиммасига юклатинсин.

3. Мазкур ишчилар баённома қарорининг ижроси назоратини Экепулагатсия гуруҳ раҳбари Т.Р.Ашурметов зиммасига юклатилсин.

Ишчи гуруҳ аъзоларининг имзолари:

А.А.Абдугаффаров

Т.Р.Ашурметов

И.Ю.Ахмедова

А.Б.Дўрмонов

Г.Ш.Худайбергенова

Қотиба Д.Н.Турсатова

ООО „БОБУРБЕК КУРИЛИШ“



**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ
СМЕТА**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО
САДА № 35 в г. ЧИРЧИКЕ.**

ТАШКЕНТ 2022г.

Лицензия № АЛ – 000893
от 17 июня 2020г.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО
САДА № 35 в г. ЧИРЧИКЕ.

Сметная стоимость
в текущих ценах с НДС 299 917 921 сум
Исправлено по замечаниям экспертизы

Составила:



Дорохова Н.М.

Проверила:

Баукова О.В.

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 35 в г. ЧИРЧИКЕ.

№ №	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена Сум
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	78 000 788
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2 805 792
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 5 % ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 0 %	132 295 265
4	ЗАТРАТЫ НА КАБЕЛЬНУЮ ПРОДУКЦИЮ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 1,5 %	2 456 300
5	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕВЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 2 % ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 0 %	4 284 000
6	ИТОГО	219 842 145
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 19 %	40 956 048
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	260 798 192
9	НДС 15 %	39 119 729
10	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	299 917 921

Составила :



Дорохова Н.М.

Пояснительная записка.

На определение рекомендуемой стоимости в текущих ценах.

Ресурсный расчёт составлен: ООО «Бобурбек курилиш» г.Ташкент.

Договорная стоимость объекта определена в текущих ценах, согласно Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11 июня 2003г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счёт централизованных капитальных вложений», а так же «Методических рекомендаций по определению расчётной стоимости строительства объектов в текущих ценах...» и «Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы» ШНК 4.01.16-09.

Текущие цены на материалы, изделия и конструкции приняты по данным Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве в Республике Узбекистан «Центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитектстроя Республики Узбекистан», а так же сложившихся средних оптовых рыночных цен.

Определённая настоящей ресурсной сметой стоимость прямых затрат в текущих ценах носит рекомендательный характер и может служить ориентиром при взаиморасчётах за выполненные работы по согласованию заказчика и подрядчика.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стартовой стоимости объекта принимает заказчик

Сметный отдел ООО «Бобурбек курилиш», не несёт ответственности за текущие цены, указанные в ведомости потребных ресурсов.

На основании Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15.08.1995г. № 16/19-28 денежная единица в сметной документации принята - сум.

Заготовительно-складские расходы при определении стоимости объекта в текущих ценах не приняты.

Учитывая кратковременный характер выполняемых работ, колебания уровня цен не окажут существенного влияния на стоимость работ, в связи с чем, введение коэффициента риска не учитывается настоящим расчётом.

Определение стоимости ремонтных работ.

Определение стоимости объекта в текущих ценах производилось в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счёт централизованных капитальных вложений».

В основу расчёта положен ресурсный метод. Затраты, включаемые в стоимость ремонта определены согласно разработанных ресурсных ведомостей.

1. Затраты на заработную плату.

Затраты на заработную плату определены путём умножения трудозатрат рабочих-строителей, определённых по данным ресурсной ведомости, на коэффициент, учитывающий условия производства работ, текущую стоимость человеко-часа и на коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

$S_{зп} = \text{Траб} \times \text{Купр} \times \text{Сч} \times \text{Ксс}$, - где

Траб- трудозатраты рабочих-строителей, определённые ресурсным расчётом

Купр - коэффициент, учитывающий условия производства работ.

Сч – среднечасовая зарплата рабочих строителей, исчисляемая исходя из среднестатистической месячной заработной платы рабочих строительного комплекса по г.Ташкенту.

Ксс – коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

2. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости капитального ремонта объекта приняты по текущим ценам, согласно потребности в машино-часах, определённой ресурсной ведомостью по формуле:

$S_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр}$, - где

ЭМ - объём эксплуатации машин и механизмов в часах

Цпр – текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов.

3. Затраты на приобретение строительных материалов конструкций и изделий.

Затраты на приобретение строительных материалов конструкций и изделий определены согласно потребности, определённой ресурсной ведомостью, каталога цен ГосСтрой РУз за 1-й квартал 2022г., а так же цен на приобретаемые материалы, конструкции и изделия.

4. Прочие затраты подрядчика

В расчёт общей стоимости включены «Прочие затраты» подрядчика в размере средневзвешенных затрат по Ташкентской области, исходя из данных о затратах на работы, продукцию и услуги, выполненные строительными организациями за 2018г.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ДОУ № 35 г. ЧИРЧИК.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ДОУ № 35 г. ЧИРЧИК.

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 35 в г. ЧИРЧИКЕ.**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	219 842 145 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	78 000 788 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2 805 792 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	134 751 565 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	4 284 000 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	2629,90283	29 659,19	78 000 788
			ИТОГО				78 000 788
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	23,25568	1 000,00	23 256
2	000163		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	4,39302	185 000,00	812 709
3	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	25,276762	1 313,00	33 188
4	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	13,350692	2 500,00	33 377
5	001199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	22,2084	2 200,00	48 858
6	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	16,982056	45 500,00	772 684
7	001866	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,5281	566,00	4 827
8	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	28,518	26 500,00	755 727
9	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	4,837797	998,00	4 828
10	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4,178549	60 000,00	250 713
11	002517		АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	1,8432	1 817,00	3 349
12	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,3395	3 780,00	5 063
13	002831		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,4625	2 200,00	5 418
14	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	20,718426	2 500,00	51 796
			ИТОГО	СУМ			2 805 792
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		1	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	16,53	680 000,00	11 240 400
2		2	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	11	55 000,00	605 000
3		3	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	27,45	710 000,00	19 489 500
4		4	КРАСКА ФАСАДНАЯ	Т	0,1	12 000 000,00	1 200 000
5		5	БРУС 50Х50ММ	М3	1,95	2 800 000,00	5 460 000

6		6	ПРОФНАСТИЛ	M2	167,6	79 000,00	13 240 400
7		7	САМОРЕЗЫ	КГ	6,1	45 000,00	274 500
8		8	КОНЕК ИЗ ПРОФНАСТИЛА	M	37	22 600,00	836 200
9		9	ЖЕЛОБА ПОДВЕСНЫЕ	M	50	21 000,00	1 050 000
10		10	ПАТРУБКИ	ШТ	4	22 800,00	91 200
11		11	ОТВОДЫ	ШТ	12	18 000,00	216 000
12		12	КРОНШТЕЙНЫ	ШТ	50	8 700,00	435 000
13		15	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	2	200 000,00	400 000
14		16	РОЗЕТКИ ДВОЙНЫЕ	ШТ	17	24 000,00	408 000
15		17	ПОДРОЗЕТНИКИ	ШТ	28	1 200,00	33 600
16		18	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	ШТ	4	24 000,00	96 000
17		19	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ОДНОКЛАВИШНЫЕ	ШТ	7	22 400,00	156 800
18		20	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	16	70 000,00	1 120 000
19		21	СВЕТИЛЬНИКИ LED-16	ШТ	6	65 000,00	390 000
20		22	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-32ММ	M	11,25	22 000,00	247 500
21		23	АДАПТЕР Д-32ММ	ШТ	1	21 500,00	21 500
22		24	ПЕРЕХОДНИК Д-32Х25ММ	ШТ	1	4 500,00	4 500
23		25	ОТВОДЫ Д-32ММ	ШТ	8	2 500,00	20 000
24		26	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ	M	74,3	16 000,00	1 188 800
25		27	ТРОЙНИК Д-25Х20ММ	ШТ	15	1 800,00	27 000
26		28	ТРОЙНИК Д-25ММ	ШТ	2	1 800,00	3 600
27		29	ОТВОДЫ Д-25ММ	ШТ	40	1 800,00	72 000
28		30	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	M	9	9 800,00	88 200
29		31	АДАПТЕР Д-20ММ	ШТ	9	18 500,00	166 500
30		32	ОТВОДЫ Д-20ММ	ШТ	32	1 200,00	38 400
31		33	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	30	800,00	24 000
32		34	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-20ММ	ШТ	15	28 000,00	420 000
33		35	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-25ММ	ШТ	1	28 000,00	28 000
34		36	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-32ММ	ШТ	1	28 000,00	28 000
35		37	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	3	280 000,00	840 000
36		38	ПЛАНКИ ДЛЯ СМЕСИТЕЛЕЙ	ШТ	3	22 000,00	66 000
37		39	СМЕСИТЕЛИ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	ШТ	3	380 000,00	1 140 000
38		40	МОЙКИ НА ДВА ОТДЕЛЕНИЯ	ШТ	2	3 000 000,00	6 000 000
39		41	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ШТ	4	75 000,00	300 000
40		41А	ШЛАНГ 0,8	ШТ	7	8 000,00	56 000
41		41Б	ГОФРА (СИФОН)	ШТ	3	36 000,00	108 000
42		42	МОЙКА "ТЮЛЬПАН"	ШТ	1	1 400 000,00	1 400 000
43		43	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ К МОЙКАМ	ШТ	2	20 000,00	40 000
44		44	ВАННЫ ЧУГУННЫЕ	ШТ	3	2 800 000,00	8 400 000
45		45	УНИТАЗ	ШТ	1	700 000,00	700 000
46		46	ГОФРА К УНИТАЗУ	ШТ	1	18 000,00	18 000
47		47	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ К УНИТАЗАМ	ШТ	2	20 000,00	40 000
48		48	ПОЛУОТВОДЫ Д-100ММ	ШТ	8	10 500,00	84 000
49		49	ОТВОДЫ Д-100ММ	ШТ	2	9 500,00	19 000
50		50	ТРОЙНИК Д-100ММ	ШТ	1	14 500,00	14 500
51		51	ПЕРЕХОДНИК Д-100Х50ММ	ШТ	1	8 500,00	8 500
52		52	ОТВОДЫ Д-50ММ	ШТ	18	7 500,00	135 000
53		53	ТРОЙНИК Д-50ММ	ШТ	8	8 500,00	68 000
54		54	КЛИПСЫ Д-50ММ	ШТ	10	1 100,00	11 000
55		55	ТРАП Д-50ММ	ШТ	2	38 000,00	76 000
56		56	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ	M	47,3	36 000,00	1 702 800
57		57	ТРОЙНИК Д-50Х20ММ	ШТ	18	8 500,00	153 000
58		58	ТРОЙНИК Д-50ММ	ШТ	2	7 500,00	15 000
59		59	ОТВОДЫ Д-50ММ	ШТ	8	8 500,00	68 000
60		60	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	7,2	8 500,00	61 200
61		61	КРАНЫ ОТСЕКАЮЩИЕ УГЛОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	18	35 000,00	630 000
62		62	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-50ММ	ШТ	2	102 000,00	204 000
63		63	КРАН МАЕВСКОГО	ШТ	9	24 500,00	220 500
64		64	ЗАГЛУШКИ	ШТ	9	8 000,00	72 000
65		65	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-50ММ	ШТ	100	17 000,00	1 700 000
66		66	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ 5-ТИ СЕКЦИОННЫЕ	ШТ	9	400 000,00	3 600 000
67	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	6,590922	350 000,00	2 306 823
68	012147	C140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	0,80668	350 000,00	282 338

69	012373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	4,2043312	950 000,00	3 994 115
70	014352	C140-14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	МЗ	1,0087	70 000,00	70 609
71	029165		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,010944	12 500 000,00	136 800
72	029166		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,003744	14 000 000,00	52 416
73	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30,5145	8 000,00	244 116
74	030020	C111-20	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,00468	8 969 050,00	41 975
75	030389	C111-179	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,000091	9 000 000,00	815
76	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,009144	9 000 000,00	82 296
77	030434		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	5,822	15 000,00	87 330
78	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,8	1 500,00	4 200
79	030451	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,0010462	14 000 000,00	14 647
80	030478		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	37,96	1 500,00	56 940
81	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	3,377	14 000,00	47 278
82	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006105	850 000,00	5 189
83	030732	C111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	121,9002	60 000,00	7 314 012
84	030858		ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	70,9137	1 200,00	85 096
85	030956	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000363	26 500 000,00	9 620
86	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,3157257	8 000 000,00	2 525 806
87	031087		КРАСКА	КГ	1,823	26 500,00	48 310
88	031260		ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,178	30 000,00	5 340
89	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,0905488	14 000 000,00	1 267 683
90	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	245,4885	1 000,00	245 489
91	031692	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,4404	38 600,00	16 999
92	031708	C1113-196	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,13231	1 200 000,00	158 772
93	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,2545631	1 200 000,00	305 476
94	031719		КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,283125	1 800 000,00	509 625
95	032507	C111-788	ПЛОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,10065	5 000 000,00	503 250
96	033205	C111-874	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	4,1827	12 000,00	50 192
97	033639	C111-1148	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИИ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0154	9 000 000,00	138 600
98	033746	C1610-1055	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0242	9 000 000,00	217 800
99	034035	C111-1292	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0185234	25 000 000,00	463 085
100	034241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,11155	5 500,00	6 114
101	034247	C111-311	КАБОЛКА	Т	0,00087	4 500 000,00	3 915
102	034309		МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,529	4 500,00	2 381
103	035101	C111-1481	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00143	14 000 000,00	20 020
104	035319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00709	15 000 000,00	106 350
105	035377		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	5,96	15 000,00	89 400
106	035510	C111-631	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	3,657006	45 000,00	164 565
107	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4,114068	22 000,00	90 510
108	035567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,445	2 500,00	1 113
109	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	1,898667	1 200,00	2 278
110	044356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	75,5	55 000,00	4 152 500
111	045024		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	12,52101	450 000,00	5 634 455
112	045031		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,003	350 000,00	1 050
113	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	1,55363	350 000,00	543 771
114	045037		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,03775	4 500 000,00	169 875

115	045050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,917	60 000,00	55 020
116	045051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,8253	60 000,00	49 518
117	045053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	9,17	60 000,00	550 200
118	045404		ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1229	600 000,00	73 740
119	045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	5 000,00	250
120	045527		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	1,362	5 000,00	6 810
121	045667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	82,24	200,00	16 448
122	045883		КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,004488	100 000,00	449
123	045905		ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	22,44	150,00	3 366
124	046162		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	2	4 200,00	8 400
125	046163		СКОБЫ	10ШТ	36,3	1 000,00	36 300
126	046186		ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	21,956	38 000,00	834 328
127	046187		ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	29,94	55 000,00	1 646 700
128	046230	C1533-9001	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	23	35 052,00	806 196
129	047801		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	19,21	22 500,00	432 225
130	050801		КОНСТРУКЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ МЕЛКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССА, ДО 0,1Т	Т	0,078	11 000 000,00	858 000
131	052039	C130-39	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,05046	14 000 000,00	706 440
132	052040	C130-40	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0033	14 000 000,00	46 200
133	063698	C1630-115	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	3,3813	35 000,00	118 346
134	064080		КРЮК	ШТ	22,44	1 200,00	26 928
135	064235		ЛЕНТА К226	100М	0,066	63 000,00	4 158
136	064457		НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	140,3	630,00	88 389
137	064476		НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,6776	16 000,00	10 842
138	064674		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	37,96	1 500,00	56 940
139	064806		ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	23	250,00	5 750
140	064830		ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	74,8	630,00	47 124
141	064848		ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	1,826	5 000,00	9 130
142	065157		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,2244	100 000,00	22 440
143	065312		ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,2244	18 000,00	4 039
144	065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00057725	14 000 000,00	8 082
145	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,8907	14 000,00	12 470
146	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	66,12	500,00	33 060
147	096946	C1541-63	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,095	500 000,00	47 500
148	096947	C1541-64	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,002	600 000,00	1 200
149	097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,5356	30 000,00	16 068
			ИТОГО	СУМ			125 995 490
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		6 299 775
			ВСЕГО	СУМ			132 295 265
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ							
1		КАБЕЛЬ	КАБЕЛЬ МАРКИ ВВГ, СЕЧ. 2X2,5ММ2	М	220	11 000,00	2 420 000
			ИТОГО	СУМ			2 420 000
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,5		36 300
			ВСЕГО	СУМ			2 456 300
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			134 751 565

ОБОРУДОВАНИЕ							
1	АВТОМАТ	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 100А	ШТ	2	240 000,00	480 000	
2	АВТОМАТ1	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 63А	ШТ	3	180 000,00	540 000	
3	АВТОМАТ2	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 25А	ШТ	2	90 000,00	180 000	
4	АВТОМАТ3	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 16А	ШТ	16	50 000,00	800 000	
5	АРИСТОН	"АРИСТОН" НА 100Л	ШТ	1	2 200 000,00	2 200 000	
		ИТОГО	СУМ			4 200 000	
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		84 000	
		ВСЕГО	СУМ			4 284 000	
		ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			4 284 000	
		ВСЕГО	СУМ			219 842 145	
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 19%	СУМ			40 956 048	
		ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			256 514 192	
		ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ			260 798 192	
		НДС 15%	СУМ			39 119 729	
		ВСЕГО	СУМ			299 917 921	

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ДОУ № 35 г. ЧИРЧИК.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ДОУ № 35 г. ЧИРЧИК.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО САДА № 35 в г. ЧИРЧИКЕ.

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: . ПИЩЕВЛОК					
РАЗДЕЛ: . ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
1	E46-4-12-2	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ ВЛОКОВ	100М2	0,1653	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	172,76	28,557228
1.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,74	1,279422
2	E46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2	0,2745	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	28,523295
2.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,74	2,12463
3	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,1951	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	83,501637
3.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	1,720944
4	E63-7-10	РАЗБОРКА ОВЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,625	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,1	48,8125
4.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,21875
4.3	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,94	2,4625
5	E62-41-1	ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ И СТЕН ОТ НАВЕЛА	100М2	5,4651	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	113,67408
6	E46-2-9-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН КИРПИЧНЫХ	100М2	0,755	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,82	17,2291
7	E46-4-9-2	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПОД ПОЛЫ	М3	5,97	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,8	46,566
7.2	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,72	22,2084
РАЗДЕЛ: . МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
РАЗДЕЛ: . ОКНА И ДВЕРИ					
8	E10-1-34-3	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	100М2	0,1653	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	226,88	37,503264
8.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,76	0,290928
8.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	22,89	3,783717
8.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	0,590121
8.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	35,27	5,830131
8.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	75	12,3975
8.7	030858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	429	70,9137
8.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	99,18
8.9	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,36366
8.10	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	66,12
9	1	ПЛАСТИКОВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	16,53	
10	2	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	4	
11	E10-1-37-1	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	100М2	0,2745	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	24,559515
11.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	2,659905

11.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	1,05408
11.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,546255
11.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	1,622295
11.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	18,117
11.7	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	146,3085
11.8	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,52704
12	3	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2	27,45	
13	2	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	7	
РАЗДЕЛ: . СТЕНЫ					
14	E15-2-16-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,755	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,84	64,8092
14.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,6342
14.3	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	1,41185
14.4	030389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00012	0,000091
14.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,00453
14.6	033205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	4,1827
15	E15-2-19-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ СТЕН ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100М2	3,515	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56	196,84
15.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,67	5,87005
15.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,5624
15.4	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	2,899875
15.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,06327
16	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,1876	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	38,281656
16.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,06	0,386456
16.3	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,01876
16.4	012147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	0,80668
17	E15-2-19-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ОТКОСОВ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100М2	0,1876	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56	10,5056
17.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,67	0,313292
17.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,030016
17.4	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,15477
17.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,0033768
18	E15-1-19-5	ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКОЙ	100М2	0,755	
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,67	120,55085
18.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,20385
18.3	031719	КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,283125
18.4	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,3775
18.5	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	75,5
18.6	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,03775
19	E15-4-5-3	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА СТЕН И ОТКОСОВ	100М2	3,7026	
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	158,84154
19.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,074052
19.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,2332638
19.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,1888326
19.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,110184
19.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,147806
РАЗДЕЛ: . ПОТОЛКИ					
20	E15-2-19-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОТОЛКОВ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100М2	1,1951	
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	81,38631
20.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	2,330445
20.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,215118

20.4	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	1,1496862
20.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,023902
21	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	1,1951	
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	64,41589
21.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,023902
21.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0824619
21.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,0657305
21.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	1,003884
21.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,370481
РАЗДЕЛ: . ПОЛЫ					
22	E11-1-2-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕВЕНОЧНЫХ	M3	5,97	
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	14,925
22.2	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	5,5521
22.3	014352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	M3	0,11	0,6567
22.4	045050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,1	0,597
22.5	045051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,09	0,5373
22.6	045053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	1	5,97
23	E11-1-11-3	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	1,1951	
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,65	48,580815
23.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	4,7	5,61697
23.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	1,517777
23.4	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	2,04	2,438004
24	E11-1-11-4 K=6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-03 ЗА 6 РАЗ	100M2	1,1951	
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3	3,5853
24.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	13,92	16,635792
24.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,26	1,505826
24.4	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	3,06	3,657006
25	E11-1-27-3	ОВЛИЦОВКА ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКОЙ	100M2	1,1951	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	143,149078
25.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,3	2,74873
25.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,334628
25.4	030732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	102	121,9002
25.5	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	3,06	3,657006
25.6	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	1,3	1,55363
РАЗДЕЛ: . ФАСАД					
26	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ФАСАДА	100M2	1,8685	
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	132,43928
26.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	3,531465
27	E15-2-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100M	0,384	
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32	12,288
27.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,67	0,25728
28	E62-25-7	ШПАТЛЕВАНИЕ СТЕН И ОТКОСОВ ФАСАДА	100M2	1,9453	
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	45,90908
28.2	031708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,05	0,097265
29	E15-4-14-2	ОКРАСКА СТЕН И ОТКОСОВ ФАСАДА ФАСАДНОЙ КРАСКОЙ	100M2	1,9453	
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,79	19,044487
29.2	034035	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,007	0,0136171
30	4	КРАСКА ФАСАДНАЯ	Т	0,07	
РАЗДЕЛ: . КРОВЛЯ					

РАЗДЕЛ: . ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
31	E58-17-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2	1,524	
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,39	37,17036
32	E58-1-1	ДЕМОНТАЖ ОВРЕШЕТКИ /БРУС 50X50ММ/	100М2	1,524	
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,16	23,10384
РАЗДЕЛ: . МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
33	E58-12-3	УСТРОЙСТВО ОВРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И ВРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2	1,524	
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,8	28,6512
33.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,28956
33.3	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,006	0,009144
34	5	БРУС 50X50ММ	М3	1,95	
35	E12-3-4-1	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2	1,524	
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,53	58,71972
35.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	3,67284
35.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	0,6096
36	6	ПРОФНАСТИЛ	М2	167,6	
37	7	САМОРЕЗЫ	КГ	6,1	
38	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО КОНЬКА ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100М2	0,111	
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,75	12,51525
39	8	КОНЕК ИЗ ПРОФНАСТИЛА	М	37	
40	E12-1-9-2	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОВОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,5	
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,41	15,705
40.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,045
40.3	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,169	0,0845
41	9	ЖЕЛОВА ПОДБЕСНЫЕ	М	50	
42	E12-1-8-3	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУВ	100М	0,17	
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4	6,528
42.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,43	0,0731
42.3	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,01615
42.4	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	19,21
43	10	ПАТРУБКИ	ШТ	4	
44	11	ОТВОДЫ	ШТ	12	
45	12	КРОНШТЕЙНЫ	ШТ	50	
РАЗДЕЛ: . ЦОКОЛЬ					
46	E15-4-19-8	ОКРАСКА ЦОКОЛЯ АКРИЛОВОЙ ЭМУЛЬСИЕЙ	100М2	0,288	
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,68	2,78784
46.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,07	0,02016
46.3	002517	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	6,4	1,8432
46.4	029165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,038	0,010944
46.5	029166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,013	0,003744
46.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,00288
47	E11-1-2-4	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОЙ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТМОСТКУ	М3	3,2	
47.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	8
47.2	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	2,976
47.3	014352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	М3	0,11	0,352
47.4	045050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,32
47.5	045051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,288
47.6	045053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	3,2
48	E11-1-2-9	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ	М3	6,3	
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	11,34
48.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	3,024
48.3	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,02	6,426
РАЗДЕЛ: . ПОДСОБНЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ					

РАЗДЕЛ: . ФАСАД					
49	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕН ФАСАДА	100М2	0,6688	
49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	47,404544
49.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	1,264032
50	E15-2-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100М	0,1605	
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32	5,136
50.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,67	0,107535
51	E62-25-7	ШПАТЛЕВАНИЕ СТЕН И ОТКОСОВ	100М2	0,7009	
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	16,54124
51.2	031708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,05	0,035045
52	E15-4-14-2	ОКРАСКА СТЕН ФАСАДА И ОТКОСОВ ФАСАДНОЙ КРАСКОЙ	100М2	0,7009	
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,79	6,861811
52.2	034035	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,007	0,0049063
53	4	КРАСКА ФАСАДНАЯ	Т	0,03	
54	C311-50-1	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	Т	10,55	
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,5777	6,094735
54.2	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,29	3,0595
55	C310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	10,55	
55.1	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1264	1,33352
РАЗДЕЛ: . ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ					
56	E57-4-5	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	100ШТ	0,22	
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,89	3,9358
56.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0176
57	E57-4-1	ДЕМОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК	100ШТ	0,19	
57.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,84	1,1096
58	Ц3-3-525-1 #0Ч-3.4- #К=0,4	ДЕМОНТАЖ АВТОМАТОВ ДЕМОНТАЖ	ШТ	4	
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,624	2,496
58.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,016	0,064
59	Ц3-2-401-1	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ, МАРКИ ВВГ, СЕЧ.2Х2,5ММ2	100М	2,2	
59.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,6	113,52
59.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,47	5,434
59.3	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,03	13,266
59.4	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,5	5,5
59.5	030478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	9,9
59.6	031087	КРАСКА	КГ	0,4	0,88
59.7	033639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,007	0,0154
59.8	033746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,011	0,0242
59.9	035101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,00065	0,00143
59.10	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75	3,85
59.11	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	0,902
59.12	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,4	53,68
59.13	045883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,004488
59.14	046163	СКОБЫ	10ШТ	16,5	36,3
59.15	064235	ЛЕНТА К226	100М	0,03	0,066
59.16	064674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	9,9
59.17	064830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	34	74,8
59.18	064848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,83	1,826
60	КАБЕЛЬ	КАБЕЛЬ МАРКИ ВВГ, СЕЧ. 2Х2,5ММ2	М	220	
61	Ц3-3-572-4	МОНТАЖ ЩИТА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОГО	ШТ	2	
61.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,49	6,98
61.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,15	2,3

51.3	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,34
51.4	031087	КРАСКА	КГ	0,03	0,06
51.5	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,25	0,5
51.6	050801	КОНСТРУКЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ МЕЛКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССА, ДО 0,1Т	Т	0,025	0,05
62	15	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	2	
63	ШБ-3-526-2	МОНТАЖ АВТОМАТА 3-Х ФАЗНОГО НА 100А	ШТ	2	
63.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,32	4,64
63.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,08
63.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,13	0,26
63.4	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,028
63.5	030478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	2,44
63.6	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	0,76
63.7	031087	КРАСКА	КГ	0,047	0,094
63.8	031260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,014	0,028
63.9	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,14
63.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04
63.11	050801	КОНСТРУКЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ МЕЛКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССА, ДО 0,1Т	Т	0,002	0,004
63.12	064457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	12,2
63.13	064674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	2,44
63.14	064806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	2
63.15	067117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,036	0,072
64	АВТОМАТ	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 100А	ШТ	2	
65	ШБ-3-526-2	МОНТАЖ АВТОМАТА 3-Х ФАЗНОГО НА 63А	ШТ	3	
65.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,32	6,96
65.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,12
65.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,13	0,39
65.4	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,042
65.5	030478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	3,66
65.6	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	1,14
65.7	031087	КРАСКА	КГ	0,047	0,141
65.8	031260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,014	0,042
65.9	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,21
65.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,06
65.11	050801	КОНСТРУКЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ МЕЛКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССА, ДО 0,1Т	Т	0,002	0,006
65.12	064457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	18,3
65.13	064674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	3,66
65.14	064806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	3
65.15	067117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,036	0,108
66	АВТОМАТ1	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 63А	ШТ	3	
67	ШБ-3-526-1	МОНТАЖ АВТОМАТА 3-Х ФАЗНОГО НА 25А	ШТ	2	
67.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,56	3,12
67.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,08
67.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,13	0,26
67.4	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,028
67.5	030478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	2,44
67.6	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,098
67.7	031087	КРАСКА	КГ	0,036	0,072
67.8	031260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,012
67.9	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,14
67.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04
67.11	050801	КОНСТРУКЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ МЕЛКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССА, ДО 0,1Т	Т	0,001	0,002
67.12	064457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	12,2
67.13	064674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	2,44
67.14	064806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	2

67.05	057117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,024
68	АВТОМАТ2	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 25А	ШТ	2	
69	УБ-3-526-1	МОНТАЖ АВТОМАТА 3-Х ФАЗНОГО НА 16А	ШТ	16	
69.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,56	24,96
69.2	030621	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,64
69.3	045615	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,13	2,08
69.4	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,224
69.5	030479	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	19,52
69.6	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,784
69.7	011087	КРАСКА	КГ	0,036	0,576
69.8	011060	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,096
69.9	025377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342А	КГ	0,07	1,12
69.10	045627	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,32
69.11	050801	КОНСТРУКЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ МЕЛКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССА, ДО 0,1Т	Т	0,001	0,016
69.12	064457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	97,6
69.13	064474	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	19,52
69.14	064306	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	16
69.15	057117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,192
70	АВТОМАТ3	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ НА 16А	ШТ	16	
71	УБ-3-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК ДВОЙНЫХ	100ШТ	0,17	
71.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	6,477
71.2	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,255
71.3	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,0005355
71.4	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	17,34
71.5	057117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0714
72	16	РОЗЕТКИ ДВОЙНЫЕ	ШТ	17	
73	17	ПОДРОЗЕТНИКИ	ШТ	17	
74	УБ-3-591-5	УСТАНОВКА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ДВУХКЛАВИШНЫХ	100ШТ	0,04	
74.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,8	1,312
74.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000126
74.3	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08
75	18	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	ШТ	4	
76	17	ПОДРОЗЕТНИКИ	ШТ	4	
77	УБ-3-591-2	УСТАНОВКА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ОДНОКЛАВИШНЫХ	100ШТ	0,07	
77.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	2,254
77.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,0002205
77.3	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	7,14
78	19	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ОДНОКЛАВИШНЫЕ	ШТ	7	
79	17	ПОДРОЗЕТНИКИ	ШТ	7	
80	УБ-3-593-1	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ LED-24	100ШТ	0,16	
80.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	48,2	7,712
80.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000504
80.3	045905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102	16,32
80.4	064080	КРЮК	ШТ	102	16,32
80.5	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,02	0,1632
80.6	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	1,02	0,1632
80.7	057117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0496
81	20	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	16	
82	УБ-3-593-1	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ LED-16	100ШТ	0,06	
82.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	48,2	2,892
82.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000189
82.3	045905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102	6,12
82.4	064080	КРЮК	ШТ	102	6,12
82.5	065157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,02	0,0612
82.6	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	1,02	0,0612

82.7	057117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0186
83	21	СВЕТИЛЬНИКИ LED-16	ШТ	6	
РАЗДЕЛ: . САНТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ					
84	E16-4-2-3 #04-3.4- #04-0,4	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ Д-25ММ ДЕМОНТАЖ	100М	1,23	
84.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	59,856	73,62288
84.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	3,248	3,99504
84.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,088	0,10824
85	E16-4-2-3 #04-3.4- #04-0,4	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ Д-32ММ ДЕМОНТАЖ	100М	0,08	
85.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	48,72	3,8976
85.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	1,856	0,14848
85.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,088	0,00704
86	E55-4-4	ДЕМОНТАЖ ВАНН	100ПРИВ	0,03	
86.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	293	8,79
86.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,63	0,0789
87	E16-4-2-3 #04-3.4- #04-0,4	ДЕМОНТАЖ СМЕСИТЕЛЕЙ ДЕМОНТАЖ	10ШТ	0,6	
87.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,8	1,68
87.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,024
88	E55-4-2 #04-3.4- #04-0,4	ДЕМОНТАЖ МОЕК ДЕМОНТАЖ	100ПРИВ	0,03	
88.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	41,04	1,2312
88.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,316	0,00948
89	E16-2-2-1 #04-3.4- #04-0,4	ДЕМОНТАЖ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЯ "АРИСТОН" ДЕМОНТАЖ	ШТ	1	
89.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,844	5,844
89.2	000116	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,484	0,484
89.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,08
90	E55-4-2	ДЕМОНТАЖ УНИТАЗА	100ПРИВ	0,01	
90.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	0,6384
90.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0029
91	E16-4-2-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАВЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,12	
91.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	121,8	14,616
91.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,64	0,5568
91.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0264
91.4	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00051	0,000061
91.5	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,0204
91.6	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,024
91.7	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,0072
91.8	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,0396
92	22	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-32ММ	М	11,25	
93	23	АДАПТЕР Д-32ММ	ШТ	1	
94	24	ПЕРЕХОДНИК Д-32X25ММ	ШТ	1	
95	25	ОТВОДЫ Д-32ММ	ШТ	8	
96	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАВЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,8	
96.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	119,712
96.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	6,496
96.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,176
96.4	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000472
96.5	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,16
96.6	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,2
96.7	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,0552
96.8	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,304
97	26	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ	М	74,3	
98	27	ТРОЙНИК Д-25X20ММ	ШТ	15	

101		ТРОЙНИК Д-25ММ	ШТ	2	
102		ОТВОДЫ Д-25ММ	ШТ	40	
103	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАВЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,1	
103.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	19,024
103.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	1,334
103.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,022
103.4	006431	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,000085
103.5	001062	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,025
103.6	004306	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,025
103.7	005404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,01
103.8	004478	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,055
104	30	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	М	9	
105	31	АДАПТЕР Д-20ММ	ШТ	9	
106	32	ОТВОДЫ Д-20ММ	ШТ	32	
107	33	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	30	
108	E16-5-1-1	УСТАНОВКА ОТСЕКАЮЩИХ КРАНОВ Д-20ММ И Д-25ММ	ШТ	16	
108.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,47	23,52
108.2	000116	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,35	5,6
108.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,16
108.4	005219	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00224
108.5	002009	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0176
108.6	000546	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,032
109	34	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-20ММ	ШТ	15	
110	35	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-25ММ	ШТ	1	
111	E16-5-1-2	УСТАНОВКА КРАНА ОТСЕКАЮЩЕГО Д-32ММ	ШТ	1	
111.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,47	1,47
111.2	000116	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,35	0,35
111.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,02
111.4	005219	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00014
111.5	002009	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0011	0,0011
111.6	000546	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,002
112	36	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-32ММ	ШТ	1	
113	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,3	
113.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	2,1
113.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,03
113.3	006435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,6
113.4	000956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000078
113.5	005567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,039
113.6	005281	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,000030
114	37	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	3	
115	38	ПЛАНКИ ДЛЯ СМЕСИТЕЛЕЙ	ШТ	3	
116	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	10ШТ	0,3	
116.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	2,1
116.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,03
116.3	006435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,6
116.4	000956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000078
116.5	005567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,039
116.6	005281	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,000030
117	39	СМЕСИТЕЛИ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	ШТ	3	
118	E17-1-5-2	УСТАНОВКА МОЕК НА ДВА ОТДЕЛЕНИЯ	10КОМПЛ	0,2	
118.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,31	5,062
118.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,04
118.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,54	0,128
118.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,078

116.5	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
116.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,000080
116.7	034247	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,00028
116.8	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,7	0,14
116.9	045031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,01	0,002
116.10	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0005	0,0001
117	40	МОЙКИ НА ДВА ОТДЕЛЕНИЯ	ШТ	2	
118	41	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ШТ	4	
119	41А	ШЛАНГ 0,8	ШТ	2	
120	41Б	ГОФРА /СИФОН/	ШТ	2	
121	Е17-1-5-1	УСТАНОВКА МОЙКИ "ТЮЛЬПАН"	10КОМПЛ	0,1	
121.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,32	1,732
121.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,02
121.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,013
121.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,014
121.5	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4
121.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00027	0,000027
121.7	034247	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,00014
121.8	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,013
121.9	045031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,01	0,001
121.10	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,000070
122	42	МОЙКА "ТЮЛЬПАН"	ШТ	1	
123	43	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ К МОЙКАМ	ШТ	2	
124	41А	ШЛАНГ 0,8	ШТ	1	
125	41Б	ГОФРА /СИФОН/	ШТ	1	
126	Е17-1-1-1	УСТАНОВКА ВАНН ЧУГУННЫХ	10КОМПЛ	0,3	
126.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,19	9,657
126.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,76	0,228
126.3	034247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00021
126.4	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,18
127	44	ВАННЫ ЧУГУННЫЕ	ШТ	3	
128	41А	ШЛАНГ 0,8	ШТ	3	
129	Е17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1	
129.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,64	2,464
129.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,02
129.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,032
129.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,039
129.5	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4
129.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,000040
129.7	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0001
129.8	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,004
129.9	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	2
129.10	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000030	0,000003
130	45	УНИТАЗ	ШТ	1	
131	46	ГОФРА К УНИТАЗУ	ШТ	1	
132	47	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ К УНИТАЗАМ	ШТ	2	
133	41А	ШЛАНГ 0,8	ШТ	1	
134	Е18-2-3-1	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЯ "АРИСТОН"	ШТ	1	
134.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,61	14,61
134.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,21	1,21
134.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,2
134.4	030020	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,00468	0,00468
134.5	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000060	0,000060
134.6	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00065	0,00065
134.7	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,03	0,03
134.8	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	0,05
134.9	046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	5	5

134.10	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00316	0,00316
134.11	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,003	0,003
134.12	096947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,002	0,002
135	АРИСТОН	"АРИСТОН" НА 100Л	ШТ	1	
РАЗДЕЛ: . КАНАЛИЗАЦИЯ					
136	E65-2-2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ Д-100 ММ	100М	0,48	
136.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,3	40,944
136.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,1536
137	E16-4-3-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ Д-100ММ	100М	0,3	
137.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,74	19,722
137.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,066
137.3	046187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	99,8	29,94
138	48	ПОЛУОТВОДЫ Д-100ММ	ШТ	8	
139	49	ОТВОДЫ Д-100ММ	ШТ	2	
140	50	ТРОЙНИК Д-100ММ	ШТ	1	
141	51	ПЕРЕХОДНИК Д-100Х50ММ	ШТ	1	
142	E16-4-3-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ Д-50ММ	100М	0,22	
142.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	72,52	15,9544
142.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,0242
142.3	046186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	21,956
143	52	ОТВОДЫ Д-50ММ	ШТ	18	
144	53	ТРОЙНИК Д-50ММ	ШТ	8	
145	54	КЛИПСЫ Д-50ММ	ШТ	10	
146	E17-1-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ Д-50ММ	10КОМПЛ	0,2	
146.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,06	1,012
146.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,02
146.3	034247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00014
147	55	ТРАП Д-50ММ	ШТ	2	
РАЗДЕЛ: . ОТОПЛЕНИЕ					
148	E65-1-2	ДЕМОНТАЖ РЕГИСТРОВ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ Д-50ММ	100М	0,235	
148.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	59,62	14,0107
148.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,17	0,03995
148.3	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	5,7	1,3395
148.4	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	4,73	1,11155
149	E16-4-2-5 #ОЧ-3.4-в#К=0,4	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ Д-50ММ ДЕМОНТАЖ	100М	0,47	
149.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56,608	26,60576
149.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	5,336	2,50792
149.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,136	0,06392
150	E16-4-2-1 #ОЧ-3.4-в#К=0,4	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ Д-20ММ ДЕМОНТАЖ	100М	0,09	
150.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	76,096	6,84864
150.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	5,336	0,48024
150.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,088	0,00792
151	E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ Д-50 ММ	100М	0,5	
151.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	70,76
151.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	6,67
151.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,34	0,17
151.4	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00072	0,00036
151.5	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,215
151.6	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,26

151.7	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,0425
151.8	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,235
152	56	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ	М	47,3	
153	57	ТРОЙНИК Д-50Х20ММ	ШТ	18	
154	58	ТРОЙНИК Д-50ММ	ШТ	2	
155	59	ОТВОДЫ Д-50ММ	ШТ	8	
156	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУВ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ Д-20ММ	100М	0,08	
156.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	15,2192
156.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	1,0672
156.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0176
156.4	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,000068
156.5	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,02
156.6	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,02
156.7	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,008
156.8	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,044
157	60	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	7,2	
158	E16-5-1-1	УСТАНОВКА КРАНОВ ОТСЕКАЮЩИХ УГЛОВЫХ Д-20ММ	ШТ	18	
158.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,47	26,46
158.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,35	6,3
158.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,18
158.4	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00252
158.5	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0198
158.6	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,036
159	61	КРАНЫ ОТСЕКАЮЩИЕ УГЛОВЫЕ Д-20ММ	ШТ	18	
160	E16-5-1-2	УСТАНОВКА КРАНА ОТСЕКАЮЩЕГО Д-50ММ	ШТ	2	
160.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,47	2,94
160.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,35	0,7
160.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04
160.4	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00028
160.5	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0011	0,0022
160.6	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,004
161	62	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ Д-50ММ	ШТ	2	
162	E16-5-1-1	УСТАНОВКА КРАНОВ МАЕВСКОГО	ШТ	9	
162.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,47	13,23
162.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,35	3,15
162.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,09
162.4	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00126
162.5	046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	18
162.6	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0099
162.7	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,018
163	63	КРАН МАЕВСКОГО	ШТ	9	
164	64	ЗАГЛУШКИ	ШТ	9	
165	65	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-50ММ	ШТ	100	
166	E18-3-1-2	МОНТАЖ РАДИАТОРОВ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИХ 5-ТИ СЕКЦИОННЫХ	100КВТ	0,0765	
166.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,6	5,0184
166.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,016065
166.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,85	0,141525
166.4	063698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	44,2	3,3813
166.5	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,00034425
167	66	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ 5-ТИ СЕКЦИОННЫЕ	ШТ	9	



СВИДЕТЕЛЬСТВО

О государственной регистрации юридического лица (субъекта предпринимательства)

Настоящим подтверждается, что в Единый государственный реестр субъектов предпринимательства внесена запись о создании:

Общество с ограниченной ответственностью "BOBURBEK QURILISH"

(Полное наименование юридического лица – субъекта предпринимательства с указанием организационно-правовой формы)

ООО "BOBURBEK QURILISH"

(Сокращенное наименование юридического лица)

06.02.2006

За регистрационным номером:

000751-06

(число, месяц (прописью), год)

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН):

206064250

Организационно-
правовая форма:

Общество с ограниченной ответственностью

Местонахождение:

Ташкентская область, Уртачирчикский район, Кумовул, QORAQALPOQ
MAHALLASI, TAFAKKUR (ISTIQLOL) KO'CHASI, 4-UY.

Свидетельство
выдано:

Ташкентская область, Уртачирчикский район, ЦЕНТР "ОДНО ОКНО"

(Полное наименование регистрирующего органа)





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент вилояти

Toshkent viloyati Toshkent sh., 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-43-56, Faks: +998 71 244-26-05, e-mail: vilekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NORBAYEV DUSMURROT ELOMONOVICH

Sana: 14-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61093

Obyekt nomi «Тошкент вилояти Чирчиқ шаҳридаги 35-сонли болалар богчасини жорий таъмирлаш»

Buyurtmachi - Чирчиқ шаҳар МТМ бўлими.

Bosh loyihachi - МЧЖ «Бобурбек қурилиш»

Litsenziya 17.06.2020й. Ўзбекистон Республикаси Қурилиш вазирлиги

Moiyalashtirish manbai - Бюджет маблағлари ҳисобидан.

Bosh pudratchi - Танлов савдолари асосида аниқланади.

Qurilish turi Жорий таъмирлаш

Murojaat raqami: № 57032

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Лойиҳалаш топшириғи, буюртмачи Чирчиқ шаҳар МТМ бўлими томонидан тасдиқланган ва лойиҳа ташкилоти МЧЖ «Бобурбек қурилиш» томонидан 2022 йилда келишилган

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Ишчи лойиҳани ишлаб чиқиш босқичидаги лойиҳа-смета ҳужжатлари, қуйидагилардан иборат:
- 2.2. Нуқсон далолатномаси буюртмачи Чирчиқ шаҳар МТМ бўлими томонидан тасдиқланган ва лойиҳа ташкилоти МЧЖ «Бобурбек қурилиш» томонидан келишилган 2022 йилда.
- - Такдим этилган смета ҳужжатлари жорий нархларда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 335024,649 минг сўм миқдорида.
- - Локал манбалар руйхати ва зарурий манбалар руйхати.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

- 3.1. Такдим этилган смета ҳужжатларида назарда тутилган:
- - ёғоч дераза ромларни металлопластикга алмаштириш;
- - керамик плитали пол қопламаларини алмаштириш;
- - девор ва шифт юзасини эски бўёқдан тозалаш ва сувли эритмга асосланган водоземлюсия билан бўяш;
- - ташқи девор юзасини бўёқлардан тозалаш ва бўяш;
- - том қисмига профнастил қоплама ётқизиш;
- - ёритиш ускуналарини ўрнатиш ишлари;
- - сантехника ва иситиш қурилмаларини ўрнатиш ишлари ва бошқалар.

- Баёотни, иш ҳажмини ва қурилиш учун ишлатиладиган ресурсларнинг нарҳини аниқлашнинг ҳақиқийлигини баҳолаш.
- Ҳисоб - китоб смета харажатлари ВМ қарорларига мувофиқ жорий нарҳларда тузилган 11.06.2003 йилнинг №261 сонли "инвестиция лойиҳаларини амалга ошириш учун шартномавий жорий нарҳларга ўтиш тўғрисида"ги қарори, 12.05.2004 йил №226-сонли "Ўзбекистон ҳукуматининг айрим қарорларига ўзгартишлар киритиш тўғрисида"ги ва ШНҚ 4.01.16-09-сон "қурилиш харажатларини шартномавий жорий нарҳларда аниқлаш қоидалари".
- Ҳисоблаш ресурс усулига асосланган.
- Асосий қурилиш материаллари, конструкциялар, маҳсулотлар ва асбоб-ускуналар қиймати ҳар чоракда ишлаб чиқилган жорий нарҳлар каталогига, қурилиш материаллари биржалари ва ярмаркаларидаги нарҳлар, заводларнинг улгуржи ва сотиш нарҳларига мувофиқ белгиланади.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- Буюртмачи - Чирчиқ шаҳар МТМ бўлими. 2022 йил.

6. Ekspertiza natijalari.

- 5.1. Тақдим этилган ҳужжатларни локал хулосалар бўйича экспертизадан ўтказиш жараёнида ўзгартириш, қўшимча ва тузатишлар киритилди:
- - тузатилган ва иш кўламини аниқлаб, асосий қурилиш материаллари қиймати, қурилиш ишчилари меҳнат харажатлари, машиналар ва механизмларини қиймати, ускуналар қиймати ва бошқалар.
- 5.2. Экспертиза текшируви натижаларига кўра, смета ҳужжатларининг ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 335024,649 минг сўм жорий нарҳларда тақдим қилинган қиймати 35106,728 минг сўмга камайтирилди ва ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 299917,921 минг сўмни ташкил этди.
- Камайишга ишчи лойиҳа асосида қурилиш-монтаж ишлари ҳажмини сошлаш, элементар ресурс стандартлари, стандартларини аниқлаштириш, асосий қурилиш материалларининг нарҳи, қурилиш ишчиларининг меҳнат харажатлари ва бошқалар орқали эришилди.
- Пудратчининг бошқа харажатлари даражаси 19% миқдорида қабул қилинди.
- 5.3. Демонтаж ишлари давомида материалларни қайтариш нарҳи буюртмачи ва пудратчи билан биргаликда аниқланиши керак.
- 5.4. Ҳужжатлар эксперт текшируви учун буюртмачининг шарҳларисиз тақдим этилган.
- 5.5. Тасдиқлашдан олдин буюртмачи ҳужжатларни барча манфаатдор ташкилотлар билан белгиланган тартибда мувофиқлаштириши керак.

7. Xulosalar.

- 6.1. Объект учун жорий нарҳларда тахмин ҳужжатлар қиймати ҳисоблаш кўра « **Тошкент вилояти Чирчиқ шаҳридаги 35-сонли болалар богчасини жорий таъмирлаш**», экспертиза натижаларини ҳисобга олган ҳолда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 299917,921 минг сўм миқдорида харажат билан келгусида кўриб чиқиш ва тасдиқлаш учун тавсия этилади.
- 6.2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003 йилдаги 261-сонли қарори

билан тасдиқланган «Объектларни қуриш қийматини шартномавий жорий нархларда белгилаш тартиби тугрисидаги вақтинчалик низом»га мувофиқ, ва Вазирлар Маҳкамасининг 31.01.2022 йилдаги 46-сон қарорига асосан ишларнинг қиймати амалдаги меъёрий ҳужжатлар талабларини ҳисобга олган ҳолда буюртмачи томонидан қабул қилинади ва хоказо.

Bosh mutaxassis: Qarshibayev Rustamjon Absami o'g'li